
INFORMACIJA APIE 2018 M. GEGUŽĖS MĖNESĮ
UŽREGISTRUOTUS LAIŠKUS

2018 metų gegužės mėnesį buvo užregistruoti 1 146 laiškai, iš jų 889 gauti elektroniniu 

paštu. Seimo Pirmininkui atsiųsti 143 laiškai.

Daugiausia kreiptasi dėl Seimo veiklos (192), įstatymų tobulinimo ir taikymo (188),

valstybės valdymo ir savivaldybių reikalų (112), teisėsaugos ir teisėtvarkos (87), ryšių su užsienio 

valstybėmis (73), kultūros, žiniasklaidos ir sporto (61), audito, biudžeto ir finansų (60), socialinės 

apsaugos ir darbo klausimų (50). 

Įstatymų tobulinimas

Lietuvos šilumos tiekėjų asociacija kreipėsi dėl Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo įstatymo Nr. X-764 1, 3, 6, 9, 10, 12, 16, 20, 21, 22, 23, 32, 33, 34, 35, 38 straipsnių 

pakeitimo ir Įstatymo papildymo 341, 351 straipsniais įstatymo projekto. Vienas iš įstatymo projekto 

tikslų – apibrėžti geriamojo vandens tiekėjo ir nuotekų tvarkytojo bei daugiabučių namų butų ir kitų 

patalpų savininkų santykius, teises ir pareigas, kai daugiabučių namų butų ir kitų patalpų savininkai 

pagal Šilumos ūkio įstatymą pasirenka 2-ajį apsirūpinimo karštu vandeniu būdą, t. y. šilumos 

karštam vandeniui ruošti pirkimas iš šilumos tiekėjo, o geriamojo vandens karštam vandeniui ruošti 

pirkimas iš geriamojo vandens tiekėjo. Siūlo įstatymo projektą svarstyti Vyriausybės posėdyje ir 

teikti Seimui, užtikrinant viešąjį interesą, aiškias geriamojo vandens tiekėjų funkcijas bei 

sprendžiant įsisenėjusias problemas geriamojo vandens tiekimo sektoriuje.

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

Seimo veikla Įstatymų
tobulinimas
ir taikymas

Valstybės
valdymo ir

savivaldybių
reikalai

Teisėsauga ir
teisėtvarka

Ryšiai su
užsienio

valstybėmis

Kultūra,
žiniasklaida

ir sportas

Auditas,
biudžetas ir

finansai

Socialinė
apsauga ir

darbas

192 188
112

87
73 61 60

50



2

Lietuvos verslo konfederacija kreipėsi dėl  Banko įstatymo Nr. I-678 2, 6, 8, 11, 211, 42, 43, 

47 straipsnių, 1 ir 3 priedų pakeitimo ir Įstatymo papildymo 171, 421, 431, 432, 433, 434, 435, 436 ir 

437 straipsniais ir septintuoju 3 skirsniu įstatymo projekto Nr. XIIIP-1896 ir su juo susijusių 

įstatymų projektų Nr. XIIIP-1897–XIIIP-1922. Pareiškėjai atkreipė dėmesį į tai, kad pirminiuose 

projektų derinimo etapuose finansų rinkos dalyviai aktyviai teikė pastabas, tačiau jokios diskusijos 

dėl šių pastabų nebuvo organizuojamos ir į jas nebuvo atsižvelgta. Pažymi, kad projektais siūlomu 

reguliavimu iš esmės keičiamas finansų rinkos dalyvių priežiūros modelis. Prašo Seimo valdybos 

sudaryti darbo grupę projektams detaliai išnagrinėti, įtraukiant į šią grupę Lietuvos verslo 

konfederacijos ir finansų rinkos dalyvių atstovus.

Lietuvos profesinių sąjungų konfederacija, Lietuvos profesinė sąjunga „Solidarumas“

kreipėsi dėl Darbo kodekso patvirtinimo, įsigaliojimo ir įgyvendinimo įstatymo Nr. XII-2603 

1 straipsniu patvirtinto Lietuvos Respublikos darbo kodekso 210 straipsnio pakeitimo įstatymo 

projekto Nr. XIIIP-1774, Valstybės ir savivaldybės įmonių įstatymo Nr. I-722 10 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIIIP-1775 ir Akcinių bendrovių įstatymo Nr. VIII-1835 

33 straipsnio pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIIIP-1776. Siūlo pritarti pateiktoms įstatymų 

pataisoms: skiriant darbuotojų atstovus į valstybės ir savivaldybių įmonių, kurių juridinė veiklos 

forma yra akcinė bendrovė ir uždaroji akcinė bendrovė, valdybos narius, suteikti teisę profesinėms 

sąjungoms dalyvauti įmonės valdyme atstovaujant akcinių ir uždarųjų akcinių bendrovių 

darbuotojams.

UAB „Tele2“ kreipėsi dėl Elektroninių ryšių įstatymo Nr. IX-2135 34 straipsnio ir Įstatymo 

1 priedo pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIIP-3694 ir Elektroninių ryšių įstatymo Nr. IX-2135 3, 

5, 34, 68, 77, 78 straipsnių ir 1 priedo pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIIIP-199.  Informuoja, kad 

pritaria Vyriausybės pozicijai atsisakyti išankstinio mokėjimo SIM kortelių registravimo dėl 

neproporcingos patiriamų sąnaudų ir atsirasiančios administracinės naštos santykio su šios 

nuostatos veiksmingumu aspektu (turint omenyje, kad išlieka galimybė naudoti alternatyvias 

technologijas ar kitose valstybėse įsigytas išankstinio mokėjimo SIM korteles). Taip pat teikia 

pasiūlymus, kaip patobulinti įstatymo projektą. Pasiūlymus šiam įstatymo projektui taip pat pateikė  

UAB „Bitė Lietuva“, Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamentas, Lietuvos verslo 

konfederacija.

Sambūris „Patirtis“ kreipėsi dėl Seimo nutarimo „Dėl istorinio Tautos namų sklypo ir 

Nacionalinių kultūros rūmų – Tautos namų“ projekto Nr. XIIIP-367. Pritaria Seimo narių grupės 

įregistruotam Seimo nutarimo projektui, kuriame siūloma Vyriausybei sudaryti juridines ir 

finansines prielaidas daugialypės paskirties Tautos namų (su M. K. Čiurlionio, J. Basanavičiaus 

salėmis, Atgimimo muziejumi bei Etnokultūros centru) statybai Vilniuje ant Tauro kalno, buvusių 

profesinių sąjungų rūmų vietoje. Pareiškėjams kelia nerimą atsirandanti alternatyvi nuomonė statyti 



3

atskirą reprezentacinę klasikinės muzikos koncertų salę, nors tokia salė jau numatyta daugialypės 

paskirties Tautos namų projekte. Mano, kad sprendimas pastatyti Tautos namus su M. K. Čiurlionio 

vardo koncertų sale būtų svarbus įvykis švenčiant Lietuvos valstybės Šimtmečio Jubiliejų.

VšĮ Lietuvos gynybos ir saugumo pramonės asociacija kreipėsi dėl Ginklų ir šaudmenų 

kontrolės įstatymo Nr. IX-705 pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIIIP-2002. Asociacija atkreipė 

dėmesį, kad jau teikė apibendrintus Asociacijos įmonių pasiūlymus dėl ūkinės veiklos, susijusios su 

ginklais, ginklų priedėliais, šaudmenimis ir jų dalimis, ypač kiek tai susiję su, pareiškėjų nuomone, 

nesprendžiamais klausimais dėl Lietuvos verslo įmonėms nustatytų nepagrįstų ribojimų, užsienio 

įmonių dominuojančios padėties Lietuvos verslo atžvilgiu Lietuvos Respublikos teritorijoje bei 

galimos sąžiningos konkurencijos ribojimo gynybos ir saugumo pramonės bei valstybės 

licencijuojamoje ginklų ir šaudmenų prekybos srityse. Pareiškėjai tikisi, kad, svarstant projektą bus 

atsižvelgta į visus pateiktus pasiūlymus. Advokatų kontora „Balticus Advocatus“ ir NVO vaikams 

konfederacija taip pat pateikė pasiūlymus dėl šio įstatymo projekto. 

UAB „Investicijų ir verslo garantijos“ kreipėsi dėl Pensijų kaupimo įstatymo Nr. IX-1691 

2, 3, 21 ir 30 straipsnių pakeitimo ir 31 straipsnio pripažinimo netekusiu galios įstatymo projekto 

Nr. XIIIP-1903. Atkreipia atsakingų institucijų ir Seimo atsakingų komitetų dėmesį, prašydami

svarstant Įstatymo projektą atsižvelgti į tai, kad planuojamais priimti Įstatymo pakeitimais nebūtų 

daroma neigiama įtaka pensijų fondų galimybėms investuoti sukauptą kapitalą į Lietuvoje 

veikiančius privataus ir rizikos kapitalo fondus, kadangi bet kokie nauji ribojimai ar pakeitimai 

(nepagrįstai dideli administracinių mokesčių ribojimai ir pan.) gali lemti situaciją, kai pensijų fondai 

atsisakys investicijų į rizikos ir privataus kapitalo fondus arba mažins tokių investicijų apimtis 

pereidami tik prie pasyvių investicijų (pvz., indeksinių fondų), kurios nereikalauja ir nesukuria 

papildomų investicinių bei administravimo kaštų. Tokiu būdu verslas Lietuvoje netektų papildomo 

finansavimo šaltinio ir rizikos bei privataus kapitalo plėtra Lietuvoje susidurtų su problemomis 

pritraukiant privačių investuotojų lėšas. Uždaroji akcinė gyvybės draudimo ir pensijų bendrovė 

„Aviva Lietuva“ taip pat pateikė pasiūlymus šiam projektui. 

Profesinė sąjunga Lietuvos slaugos specialistų organizacija (LSSO) kreipėsi dėl Slaugos 

praktikos ir akušerijos praktikos įstatymo Nr. IX-413 1, 2, 3, 5, 9, 11, 111, 12, 13, 14, 15 straipsnių 

pakeitimo ir Įstatymo papildymo 16 straipsniu įstatymo projekto Nr. XIIIP-1946. Pareiškėjai 

nepritaria įstatymo projektui, nes mano, kad siekiant reglamentuoti slaugytojų profesijos praktiką

darbo vietose būtina nustatyti sveikatos apsaugos ministerijos slaugos administratorių valdymo 

funkcijas, o ne perduoti jas įstaigos vadovams. Tai svarbu siekiant užtikrinti pacientams teikiamų 

paslaugų kokybę, saugą bei plėtrą. Vyriausybė išskyrė slaugą, kaip vieną iš sveikatos priežiūros 

prioritetinių sričių, todėl profesinė sąjunga pritaria Sveikatos apsaugos ministerijos pateiktai 



4

straipsnio redakcijai. Vilniaus universiteto  Medicinos fakultetas taip pat siūlo nepritarti šiam 

įstatymo projektui. 

Nacionalinis skurdo mažinimo organizacijų tinklas kreipėsi dėl Civilinio proceso kodekso 

pakeitimų, susijusių su skolų išieškojimu iš fizinių asmenų (XIIIP-1653,  XIIIP-1654,  XIIIP-1249,  

XIIIP-1593,  XIIIP-1652). Pareiškėjai nerimauja dėl šiuo metu taikomos praktikos, kai skola

išieškoma iš minimalaus darbo užmokesčio, pensijų ir kitų periodinių pajamų. Dabartinė tvarka, kai 

iš minimalaus darbo užmokesčio galima atskaičiuoti iki 50 procentų atlygio, nesuteikia žmonėms 

realių galimybių grąžinti skolas ir neskatina jų dirbti legaliai. Siūlo artimiausiu metu glaustai 

pristatyti problemą ir aptarti siūlomus pakeitimus, kurie, pareiškėjų nuomone, padėtų žmonėms 

išeiti iš skurdo rato.

Ugniagesių gelbėtojų profesinė sąjunga ir Lietuvos muitinės darbuotojų profesinių sąjungų 

susivienijimas pateikė pasiūlymus dėl Vidaus tarnybos statuto pakeitimo įstatymo projekto  

Nr. XIIIP-1609.

Gyventojai pateikė pastabas dėl Medžioklės įstatymo Nr. IX-966 8, 13 ir 22 straipsnių 

pakeitimo ir papildymo įstatymo projekto Nr. XIIIP-349, Darbo kodekso 150 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projekto Nr. XIIIP-1654, neįgalių asmenų globą ir socialinių išmokų skyrimo tvarką 

reglamentuojančių teisės aktų keitimo, prašė išaiškinti paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti 

įstatymo sąvokas. 

Parengė 
Dokumentų departamento Dokumentų valdymo skyriaus
Patarėja Jurgita Bieliūnienė
Tel. (8 5)  239 6789


	55630.docx

